/vWNl ИЛ J^W4

Губернатор Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 марта 2016 г. № 78-рг
г. Нарьян-Мар

Об отдельных вопросах внедрения
на территории Ненецкого автономного округа

стандарта развития конкуренции
в субъектах Российской Федерации

В соответствии с пунктом 9 стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства РФ от
05.09.2015 № 1738-р, в целях улучшения конкурентной среды в Ненецком
автономном округе:

1. Департаменту финансов и экономики Ненецкого автономного округа
(далее - Департамент) в срок до 1 июня 2016 года:

1) разработать и представить на рассмотрение Координационного совета по
развитию инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории
Ненецкого автономного округа перечень приоритетных и социально значимых
рынков для содействия развитию конкуренции в Ненецком автономном округе с
обоснованием их выбора;

2) разработать план мероприятий («дорожную карту») по содействию
развитию конкуренции в Ненецком автономном округе (далее - «дорожная карта»),
включив в него следующие обязательные мероприятия Департамента:

подготовка ежегодного доклада «Состояние и развитие конкурентной среды
на рынках товаров, работ и услуг Ненецкого автономного округа»;

координация деятельности исполнительных органов государственной власти
Ненецкого автономного округа по выполнению мероприятий «дорожной карты»;

размещение информации о деятельности по содействию развитию
конкуренции в Ненецком автономном округе и соответствующих материалов на
официальном сайте Департамента;

рассмотрение обращений субъектов предпринимательской деятельности,
потребителей товаров, работ и услуг и общественных организаций,
представляющих интересы потребителей, по вопросам содействия развитию
конкуренции, относящимся к компетенции Департамента;

формирование при принятии губернатором Ненецкого автономного округа
решения, предусматривающего систему поощрений, рейтинга муниципальных
образований Ненецкого автономного округа в части их деятельности по

содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного
инвестиционного климата;

организация проведения и (или) проведение обучающих мероприятий и
тренингов для органов местного самоуправления по вопросам содействия развитию
конкуренции;

проведение ежегодного мониторинга состояния и развития конкурентной
среды на рынках товаров, работ и услуг Ненецкого автономного округа.

2. Исполнительным органам государственной власти Ненецкого автономного
округа представлять по запросу Департамента информацию, необходимую для
исполнения пункта 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя губернатора Ненецкого автономного округа - руководителя
Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа
Логвиненко Т.П.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ненецкого авт

умного Ofa

И.В. Кошин